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ریحانه عامل نیک     در تاریخ دیــن مبین اســام در مورد 
ائمه اطهار)ع( منابع و کتب تاریخی متعددی وجــود دارد. 
ــرای وقایع ممکن اســت چند روایــت  در تقویم تشیع نیز ب
وجود داشته باشد. زمان وقوع شهادت امام پنجم شیعیان، 
امام محمدباقر)ع( به استناد روایت  های گوناگون در ماه های 

ذی الحجه، ربیع الاول و ربیع الثانی ذکر شده است  . 
 به این مناسبت در ادامه مروری داریم بر روایت های تاریخی 
درباره شهادت و همچنین زیست شریف و عالمانه ایشان. 

نحوه شهادت ■
در خصوص نحوه شــهــادت ایــشــان گفته شــده حاکم 
مدینه، ابراهیم بن ولید بن عبدالملک بن مــروان آن 
حضرت را به زهر شهید کرده و به نظر می رسد این کار 
به امر هشام بن عبدالملک )خلیفه وقت( صورت گرفته 
است. مرقد مقدس آن حضرت در بقیع، کنار مرقد پدر 
بزرگوارشان امــام سجاد)ع( و عموی بزرگوارشان، امام 
حسن)ع( قــرار دارد. دوران امامت امــام محمدباقر)ع( 
از سال ۹۵ هجری آغاز و تا سال ۱۱۴ هجری به مدت ۱۹ 

سال و چند ماه ادامه داشت.

 امامی آگاه و معصوم■
کلینی به سند صحیح از زراره روایت کرده است که گفت: 
»روزی از حضرت امام محمدباقر)ع( شنیدم که فرمودند: 
در خواب دیدم بر سر کوهی ایستاده ام و مردم از هر طرف 
آن کوه به سوی من بالا می آمدند. چون مردم بسیاری در 
اطراف آن کوه جمع شدند به ناگاه کوه بلند شد و مردم 
از هر طرف آن فرومی ریختند، تا آنکه جماعتی بر آن کوه 
باقی ماندند و این اتفاق پنج مرتبه تکرار شد«. گویا آن 
حضرت این خواب را به وفات خود تعبیر فرموده بود که 
پس از گذشت پنج شب از این خواب به رحمت ایزدی 

پیوستند.
در کتب کافی و بصائر الدرجات و سایر کتب آمده امام 
صــادق)ع( فرمودند: »پــدرم بیماری سختی گرفته بود 
و بیشتر مردم از بیماری حضرت ترسیدند و اهل بیت 
آن حضرت گریان شدند. امام باقر)ع( فرمود: من در این 
بیماری از دنیا نخواهم رفت، زیرا دو نفر نزد من آمدند 
و به من چنین خبر دادنــد«. حضرت پس از آن بیماری 
صحت یافتند تا اینکه روزى امــام جعفر صـــادق)ع( را 
طلبیدند و فرمودند: جمعى از اهل مدینه را حاضر کن. 
امام صادق)ع( می فرمایند چون ایشان را حاضر کردم، 
فرمودند: اى جعفر! چون من به عالم بقا رحلت کنم 

من را غسل بده و کفن کن و در سه جامه که یکى رداى 
حبره بود که نماز جمعه در آن مى  کرد و یکى پیراهنى 
که خود مى  پوشید... و اهل مدینه را گواه گرفت. چون 
بیرون رفتند، گفتم: اى پدر بزرگوار! آنچه  فرمودى به عمل 
مى  آوردم و به گواه گرفتن احتیاج نبود. حضرت فرمودند: 
اى فرزند! بــراى این گــواه گرفتم که بدانند تو وصى من 

هستی و در امامت با تو منازعه نکنند. 
کلینی به سند حسن روایــت کــرده امــام محمدباقر)ع( 
ــرای تعزیه و مــاتــم خـــود وصــیــت فــرمــود.  ــم بـ ــ 800درهـ
همچنین کلینی به سند معتبر نیز روایت کرده: چون امام 
محمدباقر)ع( به جهان باقی رحلت کرد، حضرت امام 
صادق)ع( فرمود: »هر شب در حجره ای که آن حضرت 
در آن وفات یافته بود، چراغ می افروختند«. رهبر معظم 
انقاب در خصوص این وصیت امام محمدباقر)ع( چنین 
فرموده اند: از لحاظ تاریخی، این روزها روزهای نشاندار و 
بزرگی است: شهادت امام باقر)ع( که یک شهادت دارای 
پیام بود؛ لذا خود امام باقر)ع( وصیت کرد که بعد از او تا 
۱0 سال در منا به مناسبت این رحلت، یادبود برپا شود. 
در میان ائمه  ما این بی سابقه است، بی نظیر است. یاد 
امام باقر)ع( یعنی یاد سر برآوردن حیات دوباره  جریان 
اصیل اسامی در مقابله  با تحریف ها و مسخ هایی که 
انجام گرفته بود. )بیانات رهبر معظم انقاب در دیدار 

جمع کثیری از بسیجیان کشور 88/8/۴(

رهیافت نور هدایت در عمق تاریکی ظلم خلفا ■
شیخ طوسى، بزرگ ترین عالم شیعى قــرن پنجم، تعداد 
شاگردان برجسته آن حضرت را ۴۶۶ تن برشمرده است. ایشان 
در زمینه مسائل فقهى، مرجع عام علماى حجاز بود. بسیارى 
از فقهاى بزرگ اهل سنت نزد ایشان مانند دانش آموزى کسب 
علم می کردند. شهرت حضرت در حجاز آن گونه پیچیده بود 
که ایشان را سید فقهاى حجاز )بزرگ فقیهان منطقه حجاز( 
مى خواندند. یکى از علماى بزرگ اهل سنت به نام ذهبى درباره 
ایشان مى نویسد: »امام باقر)ع( از کسانى بود که علم، عمل، 
آقایى، شرافت، وثاقت و متانت را با هم جمع کرده بود و براى 

خافت، شایستگى داشت«.
ــاز تدوین  ــع آغـ ــام مــحــمــدبــاقــر)ع( در واقـ دوران امــامــت امـ
چشم اندازی از نقشه عقیدتی سیاسی تشیع است که به نوعی 
می تواند فصل الختام دوران محنت شیعه قلمداد شود. تبیین 
مسئله امامت به منزله اساسی ترین رکن دعوت پیامبر)ص( 
پس از رحلت ایشان با وقفه ای در حدود یک سده آغاز شد 
و امام باقر)ع( عماً آغازگر راهی بودند که ائمه پیشین مجال 
تبیین اصولی و دقیق آن را پیدا نکرده بودند. بررسی و دقت در 
نوع و حجم احادیث به جا مانده از این دوران گواه این مطلب 
است که تبیین مسئله امامت به وضوح مورد عنایت ایشان 
نبوده است )با توجه عصر زیست ایشان و خفقان موجود( 
ولی در مقابل حجم احادیث اخاقی و اعتقادی ائمه)ع( و 
توجه آن ها به این موارد، بنا به ضرورت دوران زیاد است و اگر 

مسائلی در باب امامت مطرح می شود اشاره به زوایای کلی و 
در حد قابل طرح در جامعه آن روز است. از این جهت می توان 
به تفاوت شاخصه های دوران پیش و پس از صادقین اشاره 
کرد و آن مفهوم امر »تقیه« است؛ تقیه به عنوان سپر دفاعی 

ائمه)ع( و یارانشان. 

تعیین مرز درست و نادرست ■
در زمان های مختلف در میان عموم مردم باورهای غلط در 
مــورد کسب معاش وجــود داشته اســت، کما اینکه هنوز 
هستند افرادی که حدود و مرز مفهوم ساده زیستی و نداشتن 
تکلف و عدم دنیاپرستی را با مفهوم تاش با معاش خلط 
می کنند. محمدبن منکدر، یکى از حافظان قرآن در عصر 
امام باقر)ع(، ضمن تمجید از آن حضرت مى گوید: »روزى از 
مدینه بیرون آمدم و در صحرا محمدبن على بن الحسین)ع( 
را دیدم. او در کنار دو غام سیاه کار می کرد. پیش خود گفتم: 
سبحان الله! پیرمردى از قریش در چنین ساعتى از روز براى 
بدست آوردن دنیا در تاش است. باید او را موعظه کنم! نزد 
او رفته و گفتم: خداوند تو را حفظ کند. اگر در این حالى که 
هستى اجل تو برسد چه خواهى کرد؟ فرمود: »اگر در این 
حالى که هستم؛ بمیرم، در حالى که در اطاعت خدا بوده ام از 
دنیا رفته ام. من با کار کردنم، خود و عیالم را از محتاج بودن به 
تو و مردم حفظ مى کنم. وقتى از سر رسیدن اجل هراسناک 
خواهم بود که اجل، من را در حال نافرمانى خدا دریابد«. 
گفتم: اى فرزند رسول خدا! راست فرمودى. من می خواستم 

تو را موعظه کنم که تو مرا موعظه کردى«. 

شیعه در بیان امام باقر)ع(■
امام باقر)ع( در توصیف شیعیان خود مى فرمایند: »شیعیان 
ما در بالاترین مراحل تقوایند. آنان ازجمله تاش کنندگان و 
وفاکنندگان به عهد و امانت بوده و اهل زهد و عبادت هستند. 
آنان در هر شبانه روز، ۵۱ رکعت نماز بجا می آورند، شب ها در 
حال عبادت و روزها روزه اند، زکات اموال خود را می پردازند و به 
حج می روند و از تمام محرمات الهى اجتناب می کنند« و در 
جاى دیگر می فرمایند: »کسى که در یک شهر ده ها هزار نفرى 
باشد و پرهیزکارترین آن ها نباشد، از ما نیست«. به فرموده امام 
باقر)ع( یک شخص مؤمن باید این چهار صفت را داشته باشد: 
توکل به خداوند، تفویض امور به خداوند متعال، رضا به قضاى 

خدا و تسلیم به حکم یا مشیت خداوند«. 

منبع: جایگاه امــام محمدباقر)ع( در تبیین نظریه امامت  
نویسنده: دکتر محمدحسن احمدی

مروری بر زیست شریف امام محمدباقر)ع( 

چراغ این حجره همچنان روشن است 

دیدگاه
نگاهی به فعالیت های یک تشکل طلبگی فعال در عرصه وحدت امت اسلامی

وحدت، زیر پرچم »حبل الله«
محمد ولیان پور        وحدت اسامی از ضرورت هایی است 
که در هفته وحدت خاصه نمی شود؛ چراکه آثاری عینی در 
زندگی مسلمانان و سرنوشت امت اسامی دارد. مجمع 
اسامی حبل الله بیش از ۱2 سال است که این هدف را 
پیگیری می کند و در تاش است این ضــرورت را از قالب 

فعالیت های همایشی و نمایشی خارج کند.
در گفت وگو با حجت الاسام مهدی محمدآبادی، دبیر 
پیشین و عضو شــورای مرکزی حبل الله، نگاهی داشتیم 
به فعالیت های این تشکل طلبگی فعال در عرصه وحدت 

امت اسامی.

تولد حبل الله■
حجت الاسام مهدی محمدآبادی و دوستان طلبه اش 
اواخــر سال ۱3۹2 مجمعی را بــرای پیگیری گسترش افق 
جهانی و نگاه امتی انقاب اسامی و تحقق همگرایی امت 

اسامی ایجاد کردند.
او البته خیلی پیش تر از ایــن، دغدغه کنشگری دینی و 
اجتماعی را داشت. حجت الاسام محمدآبادی برای پیگیری 
تخصصی وحدت، در مقطع کارشناسی ارشد رشته مذاهب 
اسامی دانشگاه ادیان و مذاهب تحصیل کرد. آشنایی با 
الگوی فعالیت تشکل »امت واحده« آن ها را بر آن داشت 
به طور ویژه روی قضیه وحدت و جهانی اندیشی متمرکز 
شوند و یک تشکل مردم نهاد جهان اسامی، متناسب با 
بوم و مسائل استان خراسان راه بیندازند؛ تصمیمی که به 

تولد »حبل الله« انجامید.
حبل الله تشکلی طلبگی بود که حالا مردمی شده است. 
طلبه ها در شورای مرکزی اولیه بودند، ولی به مرور در دوره های 
آموزشی کوتاه مدت و دوره هـــای تربیتی بلندمدت، افراد 
دیگری هم به ویژه از نخبگان دانشگاهی به آن هــا اضافه 

شدند.
عاوه بر شورای مرکزی، جمع ۱۵-۱0 نفره ای هم در حلقه 
دوم هستند که در برنامه ها حضور فعال دارند و البته تعداد 
بیشتری هم در حلقه سوم که با مجموعه مرتبط بــوده و 

ارتباط مقطعی دارند.
ــره ارتــبــاطــات بــا مولوی ها و اقــشــار اهل سنت  هرچه دایـ
گسترده تر می شد و با حضور در مساجد اهل سنت با آن ها 
گفت وگو می کردند، انگیزه بیشتری در آن ها ایجاد می شد 
و از سوی دیگر نیاز بیشتری به مبانی فکری پیدا می کردند. 
بنا بر این نیاز، مبانی قرآنی، سیره اهل بیت)ع(، فرمایشات 
ً مطالعه، مباحثه و تبیین  امام و رهبر معظم انقاب را مفصا
کردند که خروجی اش شد کتاب »وحدت؛ مبانی، راهبرد ها 
و راهکارها« که به تازگی توسط دفتر نمایندگی رهبر معظم 

انقاب در امور اهل سنت منتشر شده است.

اعتماد بر پایه ارتباط درست■
ارتــبــاطــات مــیــدانــی، اعــتــمــادســازی و حــرکــت بــه سمت 
همکاری های جــدی حــول نیازهای واقــعــی، از مهم ترین 

رویکردهای حبل الله است.
جمعیت های اهل سنت در مشهد و نقاط مختلف استان 
شناسایی و تاش شده با شخصیت ها و محافل اثرگذار، 
نخبگان قرآنی، هنرمندان، دانشگاهیان، معلمان و فعالان 

فرهنگی اجتماعی، معلمان و... ارتباط گرفته شود.
با توجه به صداقتی که در این ارتباطات وجود داشته، اعتماد 
خوبی ایجاد شده و حبل الله توانسته خودش را به عنوان 

یک تشکل قائل به وحدت واقعی، نه شعاری مطرح کند.
ثمره این اعتماد طی دو سال اخیر و در برنامه تدبر در قرآن 
دیده شد. دوره هایی که در مناطق تلفیقی تربت جام و خواف 
برای شیعه و اهل سنت برگزار کردند و شاهد حضور پررنگ 
اهل سنت و پیگیری های آن هــا بــرای تــداوم برنامه بودند. 
مشاهده اثــرات رویکرد تدبری به قــرآن و درک اشتراکات 
فراوان شیعه و اهل سنت از این منظر، به صمیمیت بیشتر 
و اتفاق نظر روی مسائل اصلی بر پایه قرآن انجامیده است 
و به مرور حرف های مشترک از دریچه قــرآن به گفت وگو 

گذاشته می شود.

رقیب یا الگو؟■
سخن گفتن از وحــدت اسامی فراتر از ادبیات انقاب 
اسامی نیاز به ادبیات مبنایی تر از منابع دینی دارد که در این 

زمینه کمتر کار شده است.
به این منظور سلسله جلسات بازخوانی تشیع با هدف تولید 
ادبیات برای تفاهم با نخبگان شیعه طراحی و در استان های 
مختلف و در میان اقشار مختلف فعالان فرهنگی و اجتماعی 
برگزار شد که بازخورد خوبی داشت و نگاه ها را متحول کرد تا 

فارغ از مباحث کامی، مبنایی دینی را در اختیار قرار دهد.
در این دیدگاه، شیعه خودش را دشمن یا رقیب مذاهب 
نمی داند؛ بلکه براساس قرآن و سیره مسلم و مستمر رسول 
اکــرم)ص( و اهل بیت ایشان، باید الگو و پیشتاز مذاهب 
اسامی و پرچمدار اسام ناب در عصر غیبت باشد. این نگاه، 
ریشه در اصطاح قرآنی »امت وسط« دارد؛ امت وسطی که 
از معصومینش الگو می گیرد و خود به الگوی امت و حلقه 

وصل آن به امامش تبدیل می شود.
با این نگاه، فعالیت دربــاره وحدت صرفاً در هفته وحدت 
خاصه نمی شود؛ بلکه محرم و صفر، فاطمیه، عید غدیر 
و سایر مراسم و مناسک هم به گونه ای برگزار می شود که 

در خدمت اسام ناب و امت واحده باشد، نه عامل تفرقه 
و اختاف.

تربیت »جهان مرد«■
حبل الله تربیت فعال بین الملل را نیز از وظایف خود می داند 
و دوره های آموزشی مختلفی را با محورهای مبانی معرفتی، 
شناخت میدان و فرصت های کنشگری مردمی برگزار 

می کند.
ــای آمــوزشــی بلندمدت کــه بــه مدت  در یکی از دوره هــ
هشت هفته با عنوان »جهان مرد« برگزار شد، ۶0 نفر 
از مربیان و مسئولان تشکل های تربیت محور مشهد 
بــا سرفصل هایی مثل فــرصــت هــای مشهد جهانی، 
آشنایی با رسانه ها و سمن های اثرگذار جهان اسام، 
جریان شناسی اهل سنت ایران و جهان، آشنایی با تاریخ 
200ساله تقابل تمدنی اسام و غرب، عرصه بین الملل 
در هنر و رسانه انقاب و آشنایی با افغانستان، پاکستان 

و عراق آشنا شدند.
ــروه هــا و رده هــــای سنی را  ایـــن آمـــوزش هـــا بــســیــاری از گ
دربرمی گیرد و حتی برای دبستانی ها هم پیش بینی شده 
است. برای نمونه کارگاه یــک روزه »پیام بران مقاومت« با 
همکاری معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش 
برای مربیان دبستان با هدف انتقال اندیشه مقاومت به 
دبستانی ها در قالب بازی و قصه برگزار و ارتباط مقاومت 
با مدرسه از طریق آموزش بازی و قصه، به صورت عملی و 

کارگاهی، همراه با بیان تجارب معلمان ارائه شد.

فرصت وعده صادق■
عــضــو شــــورای مــرکــزی حــبــل الله معتقد اســـت پــس از 
طوفان الاقصی و عملیات های وعده صادق، فضای کار واقعاً 
فراهم تر شده و اعتماد زیادی به نظام اسامی ایران به عنوان 
تنها حکومت حامی فلسطین به وجود آمده است. فلسطین 
فرصتی است که می تواند ما را به پله های آخر وحــدت و 
آمادگی برای تمدن سازی برساند. همچنین اقدامات دولت 
جدید در توجه به اقلیت ها نیز با هر هدفی که بوده، فضای 

مثبتی ایجاد کرده است.
مراسم رمضانی »بنیان مرصوص« از سال ۱3۹3 تاکنون 
برگزار شده و فعالان فرهنگی اجتماعی شیعه و سنی از استان 
خراسان، میزبان افطاری مجمع اسامی حبل الله بوده اند. 
مراسمی که اقامه نماز به امامت یکی از علمای اهل سنت 

جزو دستورالعمل های آن است.
در این مراسم که با شعار »فلسطین، محور همدلی« برگزار 
ً نمایندگان جنبش اسامی حماس و جهاد  می شود، معمولا

اسامی فلسطین نیز به عنوان میهمانان ویژه حضور دارند.
آخرین مراسم بنیان مرصوص، همگام با پویش جهانی 
»سنفطر فی القدس« با حضور 200 نفر از شخصیت های 
حوزوی و دانشگاهی، فعالان فرهنگی، اجتماعی و رسانه ای 
شیعه و سنی از استان و نمایندگانی از دانشجویان غیرایرانی 

مقیم مشهدالرضا)ع( برگزار شد.
در بسیاری از برنامه ها حضور افــرادی با مذاهب مختلف 
برای حاضران قابل توجه است و خیلی ها برای نخستین بار 
با افرادی غیر از مذهب خودشان روبه رو می شوند و تجربه 
خوبی از معاشرت و مؤانست با پیروان سایر مذاهب در 

فضایی وحدت بخش و واقعی به وجود می آید.

پاتوق جهان اسلام■
»پاتوق جهان اسام« از برنامه های جاری و مداوم حبل الله 
است که موضوعات روز و مناسبت های مرتبط با موضوع 
وحــدت و امــت اسامی را با حضور کارشناسان عرصه 
بین الملل بــرای عاقمندان ایــن حــوزه به بحث و بررسی 

می گذارد.
طوفان الاقصی؛ هزینه ها و دستاوردها، بررسی بازتاب های 
جنگ اسرائیل و ایران در منطقه و جهان، کنشگری در فضای 
جنگ در رسانه های جهان عرب و رونــد تحولات منطقه 
پس از توقف آتش با رژیم صهیونی از آخرین عناوین این 

نشست ها در ماه های اخیر بوده است.
مجمع اسامی حبل الله در کنار فعالیت های تبلیغی، 
تبیینی و آموزشی خود از فعالیت های خیریه هم غافل 

نیست.
برگزاری پویش های مواسات به منظور تأمین معیشت یا 
تأمین سرمایه مورد نیاز برای خودکفایی خانواده ها، به ویژه 
خــانــواده هــای مهاجر و اقلیت های مذهبی، پویش های 
مردمی کمک به زلزله زدگان افغانستان، فراخوان کمک به 
برادران مسلمان افغانستانی و مشارکت در تهیه سوخت 
برای گرمایش در زمستان گذشته از جمله این فعالیت ها 

بوده است.
پس از تحولات اخیر سوریه که به آوارگی ده ها هزار نفر از 
سوری های محب اهل بیت)ع( در سرمای زمستان منجر 
شد، حبل الله از اولین تشکل هایی بود که با کمک برخی 
تشکل های تبلیغی و جهادی، پویش کمک به سوری های 

بی سرپناه در لبنان را به راه انداخت.
در این راستا با حضور تعدادی از نیروهای جهادی مشهدی 
ــال و توزیع  در شهر هرمل در شمال لبنان، زمینه ارسـ
کمک های مردمی تحت مدیریت نیروهای حزب الله لبنان 

فراهم شد.
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خبر
 »خسوف در بیروت« 

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی می شود 
 روایت ۱۷ نویسنده از روز تشییع 

سید مقاومت در بیروت
به همت انتشارات به نشر، کتاب »خسوف در بــیــروت« روایــت 
۱۷نویسنده از روز تشییع شهید سید حسن نصرالله، در آستانه 

سالروز شهادت این شهید عزیز روانه بازار کتاب شد.
به گــزارش آستان نیوز، ایــن کتاب به کوشش مهدی قزلی شامل 
۱۷داستان کوتاه از تشییع میلیونی دبیرکل شهید حزب الله لبنان 
و تأثیر عمیق او بر مردم منطقه به قلم نویسندگان شناخته شده ای 
چون سید عطاءالله مهاجرانی، حامد هادیان، مسعود نجابتی، 
محمدصادق علیزاده، معصومه صفایی راد، امیرحسین محمودی، 
حریر عادلی، حسین شرفخانلو، هادی معصومی، شبنم غفاری، جواد 
موگویی، محسن حسن زاده، مایا حمدانیه، محبوبه سادات رضوی نیا 
و رضا شیرازی است و هر روایت، گوشه ای از ابعاد عاطفی، سیاسی و 

اجتماعی این واقعه تاریخی را بررسی می کند.
مراسم رونمایی این کتاب چهارشنبه دوم مهر۱۴0۴ ساعت ۱۶:30  
در خانه شعر و ادبیات برگزار خواهد شد. سید عباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و جمعی از نویسندگان اثر در این آیین حضور 

خواهند داشت.
»خسوف در بیروت« نه تنها به شخصیت سید حسن نصرالله 
می پردازد، بلکه تأکید دارد او تنها به شیعیان یا اعضای حزب الله 
محدود نبود، بلکه در میان تمامی مردم لبنان، اعم از شیعه، سنی، 

مسیحی و مارونی محبوبیت داشت.
 این اثر، تصویری زنده از خیابان های بیروت در روز تشییع ارائه می دهد، 
جایی که میلیون ها نفر در سوگ از دست دادن »کوهی از مقاومت« 

گرد هم آمدند.
نویسندگان این کتاب با استفاده از روایت های شخصی و نثری روان، 
تاش کرده اند حال و هوای روز تشییع را به خواننده انتقال دهند.این اثر 
به عنوان سندی تاریخی برای آیندگان توصیف شده که نشان می دهد 
مردم برای چه شخصیت بزرگی عزاداری کردند. کتاب »خسوف در 
بیروت« فراتر از یک اثر ادبی، به عنوان ابزاری برای فهم ابعاد انسانی 
رخدادهای سیاسی و مقاومت در خاورمیانه توصیف شده است. این 
اثر نشان می دهد چگونه یک شخصیت مذهبی-سیاسی می تواند 
مرزها را درنوردد و به نمادی جهانی تبدیل شود. عاقه مندان به ادبیات 
پایداری، تاریخ معاصر، خاورمیانه و تحلیل های اجتماعی-سیاسی  
می توانند این اثر را از فروشگاه های کتاب انتشارات به نشر در مشهد و 

سراسر کشور و سایت www.behnashr.ir تهیه کنند.
 در بخشی از این کتاب می خوانیم :

»مگر چه اندازه امکان دارد تا شرایط تاریخی و جغرافیایی و سیاسی و 
فرهنگی، همه دست به دست هم بدهند تا انسانی در قواره آیت الله 
شهید سید حسن نصرالله دوباره مجال شکوفایی و ظهور داشته 
باشد؟ انسانی که چه در مقام رهبری دنیایی و چه در مقام یک پیشوای 
دینی قلوب بی شماری را تسخیر کرد و منشأ اثر اتفاقات بسیاری بود. 
او در روح و جان پیروانش رسوخ کرده بود؛ نه فقط در اعضای حزب الله 
و نه تنها در میان شیعیان که در میان مردم عادی لبنان از شیعه و سنی 
گرفته تا مسیحی و مارونی. مردی که وقتی خبر عروجش پخش شد، 
دوست و دشمنش یک صدا معترف بودند که انگار یک کوه سفر کرده 

از این دشت.
با همه این توصیفات، قابل پیش بینی بود که مراسم تشییع چنین 
شخصیتی نیز رویدادی حماسه وار و ماندگار باشد. مراسمی که به 
دلیل حاکم بودن فضای جنگی، پنج ماه بعد از حادثه شهادت برگزار 

شد و در آن جمعیتی میلیونی حضور  داشتند«.

مدیر حوزه علمیه خراسان عنوان کرد
 منشورات دانشگاه رضوی

آثار برگزیده جشنواره های علمی
مدیر حوزه علمیه خراسان با اشاره به کسب عناوین برتر منشورات 
دانشگاه علوم اسامی رضوی در جشنواره های علمی مختلف، آثار 

این مؤسسه علمی فرهنگی را تولیداتی فاخر خواند.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسام والمسلمین دکتر علی خیاط، 
مدیر حوزه علمیه خراسان گفت: تا جایی که اطاع دارم بسیاری از 
منشورات دانشگاه رضوی در جشنواره ها و نمایشگاه های مختلف، 

جوایزی متعدد را دریافت کرده اند.
مدیر حوزه علمیه خراسان بیان کرد: از جمله ویژگی های منشورات 
دانشگاه رضوی این است که تولید خود دانشگاه بوده و نوعاً از سوی 
اساتید دانشگاه و یا طاب و فضای محترم در مقاطع تحصیات 
تکمیلی  تولید شده که در قالب پارساها یعنی پایان نامه یا رساله آماده 
شده و بحمدالله آن قدر ارزشمند است که به مرحله چاپ می رسد و 

استقبال خوبی از آن صورت می گیرد.
این رویکرد بسیار ارزشمندی از انتشارات دانشگاه رضوی است که 
درواقع آثاری را منتشر می کند که تولید خود مجموعه دانشگاه است.
وی ابراز امیدواری کرد در آینده شاهد بالندگی بیشتر این مؤسسه 

علمی ارزشمند و فاخر باشیم.

 نغمه های فتح و پیروزی 

در حرم مطهر رضوی طنین انداز شد
به مناسبت هفته دفــاع مقدس، جشنواره گــروه هــای ســرود با 
عنوان »نغمه های فتح« در حرم مطهر رضوی برگزار شد.به گزارش 
آستان نیوز، در این مراسم که در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر 
رضوی برگزار شد، هشت گروه سرود منتخب با اجرای قطعات 
هنری برگرفته از مفاهیم ایثار، مقاومت و پیروزی، فضای حرم 
مطهر رضــوی را آکنده از شــور و شعور انقابی کردند.حسین 
قاسمی، مسئول گــروه هــای ســرود و دکلمه خوانی حــرم مطهر 
رضــوی در حاشیه برگزاری این جشنواره هنری گفت: با هدف 
تقویت روحیه ملی و مذهبی نسل جوان و پیوند دادن آن ها با 
تاریخ دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت از طریق هنرهای 
آیینی، جشنواره گروه های سرود نغمه های فتح برگزار شد.وی با 
بیان اینکه هنر بهترین و گویاترین زبان برای بیان و انتقال مفاهیم 
به نسل آینده اســت، اظهار کــرد: در ایــن جشنواره نوجوانان 
حماسه آفرینی های رزمندگان اسام در هشت سال دفاع مقدس 

را با زبان هنر به مخاطبان معرفی کردند .
وی تأکید کرد: برگزاری این رویداد تأثیر بسزایی در زنده نگه داشتن و 

پاسداشت یاد و خاطره آن رشادت ها دارد.


